[image: image1.jpg]

	                                                          ДУМА                                           ПРОЕКТ
АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	пгт. Арти

	О внесении изменений в Решения Думы Артинского городского округа №87–104 от 08.10.2009г. о Положениях об Артинской поселковой и сельских администрациях Администрации Артинского городского округа

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Уставом Артинского городского округа, Дума Артинского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в Решения Думы Артинского городского округа №87-104 от 08.10.2009г. о Положениях об Артинской поселковой администрации и о сельских администрациях Администрации Артинского городского округа следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3. раздела 2 подпунктами 23, 24, 25, 26 27, 28 в следующей редакции:
«23) разработка и реализация муниципальных программ в области профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений;

24) организация и проведение в муниципальном образовании информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий;

25) участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

26) обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

27) направление предложений по вопросам участия в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений в органы исполнительной власти субъекта Российской Федерации;

28) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения по участию в профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.».
2. Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и разместить на официальных сайтах Администрации Артинского городского округа по адресу: arti.midural.ru, Думы Артинского городского округа по адресу: dumartinfo.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Овчинников В.И.).

Председатель Думы

Артинского городского округа                                                                А.П. Власов

Глава
Артинского городского округа                                                    А.А. Константинов
С О Г Л А С О В А Н И Е
Проекта Решения Думы Артинского городского округа

	Должность
	Фамилия и
инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Зав. юр. отд.
	Редких О.М.

Разослано:    5    экз.
в дело-1
организационный отдел - 1
юридический отдел - 1
Прокуратура-1
«Артинские вести» - 1
Исполнитель:

Омелькова Л.И.
2-11-37